13.655/18, Art. 884 do Código Civil e Orientação Norma�va nº 04, de 1º de abril de 2009 da AGU.

A Convenção Cole�va de Trabalho 2022/2023 tem vigência a par�r de 1º de Janeiro de 2022. Assim, a
par�r de 01 de Janeiro de 2022 o valor mensal passa para R$ 96.299,68 (noventa e seis mil, duzentos

e noventa e nove reais e sessenta e oito centavos). A diferença mensal e diária a ser paga é de R$
8.135,49 (oito mil, cento e trinta e cinco reais e quarenta e nove centavos) e R$ 267,28 (duzentos e

setenta e sete reais e vinte e oito centavos) respec�vamente;

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR

O  valor  total  da  prestação  de  serviço  no  período  de  17/02/2022  à  31/08/2022  corresponde  ao
montante de R$ 51.807,38 (cinquenta e um mil, oitocentos e sete reais e trinta e oito centavos).

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes das obrigações assumidas com o presente apos.lamento correrão à conta
de NATUREZA DESPESA ORÇAMENTÁRIA: 339037, FONTE: 0150022135 e PTRES: 169113, nos termos